حضرت شیخ جب تہجد سے فارغ ہوئے تو سورۃ یٰسین کی تلاوت شروع کی درمیان میں چار دفعہ اُنگھ آئی اور ہر دفعہ جب آنکھ کھلتی تو دوبارہ شروع فرمادیتے جب فجر کی اذان ہوئی تو مجھے کہا کہ جماعت کے بعد آپ آرام کریں، دن کے وقت گھر کے بقیہ افراد میری خدمت میں مستعد رہتے ہیں۔ بہر حال دو تین دن اسی طرح گزر گئے پھر ہسپتال جانے اور چیک اپ کرنے کیلئے گھر والوں کا اصرار بڑھ گیا، چنانچہ ۷ محرم الحرام ۱۴۳۷ھ بمطابق ۲۱ اکتوبر ۲۰۱۶ء کو ہم آرامی آئی ہسپتال حیات آباد پشاور کیلئے روانہ ہو گئے۔ اول ماہر امراض قلب نے حضرت شیخ رحمہ اللہ کا معائنہ کیا اور کہا کہ دل کا کوئی خاص مسئلہ نہیں لیکن چونکہ حضرت کو پہلے سے سینے کا عارضہ لاحق ہے آپ سینے کے سپیشلسٹ ڈاکٹر عاصم کے پاس چلے جائیں۔